________________ 
Pe verso, adresa: Serenissimo principi, domino, domino Maximiliano, Dei gracia regi 
Bohemie, archiduci Austrie, duci Burgundie etc., domino, domino meo semper 
clementissimo. Ad manus proprias. 

Însemnare contemporană pe verso: Khundschafft auss Gyula, der Khaj. Gnaden 
einczuschliessen, 10. Junii A. 59. 

HHStA Wien, Turcica, I, 14, Konv. 2 (1559 IV-VI), fol. 73-74; original; pecete timbrată de 
închidere. 
Microfilme Austria, rola 349, c. 213-215. 
1Astfel în text. 
2Autograf Bornemisza. 
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141. [1560] ianuarie 3, Alba Iulia. 

Exemplum literarum vayvodae ad Turcarum principem, quae allatae 

fuerunt [Viennae] 30. Januarii 
Potentissime Imperator, domine clementissime. Post oscula pedum 

Maiestatis Vestrae. 
Maiestas Vestras recordari dignetur quando per fraudem Ferdinandi ex 

Transsylvania eiectus extra regnum fueram, tunc Maiestas Vestra pro 
immensa sua erga me clementia regnum adversarii scindere noluit, sed nos 
revocavit et in regnum clementer restituit ac Alexandro vayvodae serio 
mandavit, ut nos in omnibus occurrentiis fideliter iuvaret, ob quam ego 
gratiam in perpetuum cum omni fidelitate usque ad sanguinis effusionem 
Maiestati Vestre servire conabor. 

Dictus Alexander vayvoda iuxta mandata Maiestatis Vestre cum omni 
promptitudine nobis praesto semper fuit, qua de causa in finibus regni nostri 
quaedam bona illis benigne concessimus, quorum possessionem illius 
praedecessores nunquam habuerant, sed postquam Moldavi insolentiores 
facti, bona subditorum nostrorum invadere et diripere caepissent, ita ut 
regnicolae nostri unanimiter arma capere et iniuriam depellere cogerentur, 
Alexander, evitandi huius motus et conservandae nobiscum amicitiae causa, 
praefata bona benevolo animo sua sponte nobis restituit. Ex eo tempore nos 
cum Moldavis pacifice viximus et subditi nostri tranquillam vitam agentes 
pro salute et faelicitate Maiestatis Vestrae continuo Deum orant. At Despota 
iste novus eadem bona nunc à nobis repetit et ad Moldaviam pertinere 
affirmat. Cum vero Maiestas Vestra clementissime regnum nobis 
concesserit, confidimus quod non permittet ut denuo pereamus, quoniam 
semel statum est nobis potius una cum omnibus nostris regnicolis in acie 
occumbere quam bona ista dicto Despotae reddere. 

Quod cum ita sit, Maiestatem Vestram vehementer oro, ut Despotae 
serio iniungat, ne ullam nobis molestiam faciat. Hoc certum est, quod 
Despota multa fraudulenta et insidiosa machinatur consilia et si diutius in 
Moldavia permanserit, magnum nobis et regno nostro ab eo periculum 
imminebit, nisi Maiestas Vestra in tempore providerit, quandoquidem 
omnem pecuniam quam extorquere potest clam in Germaniam mittit, 
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fortassis fidem nobis non adhibebit, sed cognoscet suo tempore nos omnia 
veraciter et fideliter praenunciasse. Datum Albae Juliae, 3. die Januarii.